
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA  

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) – ZENSON DI PIAVE (TV) 

Tel. 0422/895335   E-mail: tvic832007@istruzione.it   Pec: tvic832007@pec.istruzione.it   Sito internet: www.icsanbiagio.edu.it 

Via II Giugno, 43   CAP 31048   C.F. 80019120262   Cod. min: TVIC832007   Ambito territoriale n° 15 Treviso sud 

 

 

Circolare n. 118  

San Biagio di Callalta, 09 ottobre 2025 
 

 
All’albo online 

Ai Docenti  

Al DSGA 

e p.c. al Personale ATA 

I.C. San Biagio di Callalta  

  

Oggetto: assegnazione ore aggiuntive per lo svolgimento di attività alternative all’IRC ai docenti 

interessati e disponibili. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’organico di diritto e di fatto della scuola secondaria di I grado a.s. 2025/2026; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 6 del 25/09/2025; 

VISTA la circolare d’istituto n. 44 del 15/09/2025 avente come oggetto “Manifestazione disponibilità ad 

effettuare ore di attività alternative all’IRC”; 

VISTA la circolare d’istituto n. 97 del 01/10/2025 avente come oggetto “Manifestazione di interesse per 

completamento dell’orario di insegnamento con ore di attività alternative all’IRC”; 

VISTA la nota U.S.R. del Veneto prot. n. 30373 del 29/09/2025; 

VISTA la documentazione agli atti dell’Istituto; 

CONSIDERATA la disponibilità dei docenti, 

DECRETA 

1. Le ore aggiuntive destinate allo svolgimento di attività alternative all’IRC nella scuola secondaria di I grado 

sono assegnate secondo quanto indicato nella tabella seguente: 

Docente Classe Giorno Ora Note 

Adiletta Teresa 

2C Lunedì 1 

Docente a tempo determinato avente titolo al 

completamento d’orario. 

1A Martedì 1 

3B Giovedì 1 

3Z Venerdì 4 

2V Venerdì 5 

Di Giovanni Tommaso 

2D Martedì 6 

Docente a tempo determinato avente titolo al 

completamento d’orario. 

3A Mercoledì 6 

1B Giovedì 6 

1Z Venerdì 6 

Brambullo Tatiana 

Maria 
2B Lunedì 4 

Docente a tempo indeterminato disponibile a 

svolgere le ore alternative come ore 

eccedenti. 

Floro Fabio 2Z Venerdì 1 

Docente a tempo indeterminato disponibile a 

svolgere le ore alternative come ore 

eccedenti. 

Firmato digitalmente da STEFANO PASQUALE

mailto:tvic832007@istruzione.it
mailto:tvic832007@pec.istruzione.it
http://www.icsanbiagio.edu.it/


Docente Classe Giorno Ora Note 

Loschi Michela 3D Mercoledì 3 

Docente a tempo indeterminato disponibile a 

svolgere le ore alternative come ore 

eccedenti. 

Raschellà Simona 

Maria 
1C Lunedì 4 

Docente a tempo indeterminato disponibile a 

svolgere le ore alternative come ore 

eccedenti. 

Goppion Laura 2A Martedì 2 

Docente a tempo indeterminato disponibile a 

svolgere le ore alternative come ore 

eccedenti. 

Saraceni Angela 3C Martedì 4 

Docente a tempo indeterminato disponibile a 

svolgere le ore alternative come ore 

eccedenti. 

Garofalo Alberto 1D Lunedì 6 

Docente a tempo determinato con nomina 

fino al termine delle attività didattiche, 

disponibile a svolgere le ore alternative come 

ore eccedenti. 

2. Nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria non è possibile assegnare ore aggiuntive al personale 

interno; pertanto, verranno stipulati contratti a tempo determinato ex novo con aspiranti inclusi nelle 

graduatorie d’istituto. 

3.  Le attività alternative nella Scuola secondaria di I grado inizieranno il giorno 13 ottobre p.v. 2025. 

 

 

Istruttoria: 

F.G. 

 

Il Dirigente scolastico 

Stefano Pasquale 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme a esso connesse 
 
Allegati: 

1. Prospetto riepilogativo delle ore di alternativa assegnate nella Scuola Secondaria. 

Firmato digitalmente da STEFANO PASQUALE


		2025-10-09T12:11:28+0000
	Stefano Pasquale




